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No 124.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1905, kl. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om bildande af en fond för
lån till kommuner i och för byggande af folkskolehus m. m.

(R. A.)

I eu inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 49) har herr A. T. 
Carlheim-Gyllensköld föreslagit, att Riksdagen måtte besluta uppläggandet 
af en fond af 5 millioner kronor för åren 1906, 1907 och 1908 och 
stående under riksgäldskontorets förvaltning, från hvilken fond Kungl. 
Maj:t skulle äga meddela lån till byggande eller utvidgning af folkskole
hus och småskolehus på landsbygden och i städer, där vederbörande 
kommun befunnes däraf vara i behof.

Beträffande de skäl, som till stöd för detta förslag blifvit anförda, 
tillåter sig utskottet att hänvisa till själfva motionen.

Såvidt utskottet har sig bekant, har det hittills icke visat sig vara 
förenadt med svårigheter för kommunerna i vårt land att upptaga lån 
på villkor, som väl kunna anses vara moderata, om än räntefoten något 
öfverstiger den, till hvilken staten i regel är i tillfälle att upplåna medel. 
Sistnämnda förhållande synes dock icke gifva fog för anspråket, att staten 
skulle jämte den stora upplåning, som för dess särskilda uppgifter er
fordras, åtaga sig att jämväl åt kommunerna förmedla lån till bestridande
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af dem åliggande utgifter. I förevarande motion är fråga endast om eu 
särskild kommunal angelägenhet, som på detta sätt skulle af staten under
stödjas; men om staten en gång gifver sig in på denna väg, torde det 
helt visst icke stanna vid att dess kredit anlitas endast för nämnda 
ändamål, då på liknande grunder anspråk kunna framställas på statens 
mellankomst för befordrande jämväl af andra kommunala uppgifter.

I enlighet med det anförda far utskottet hemställa,

att. herr Carlheim-Gyllenskölds ifrågavarande 
motion icke må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 9 maj 1905.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.

Reservation
af herr C. J. Ödman.


